
１３：００ 受付開始
１３：３０ 福祉用具の説明・見学
１５：００ 終 了
申込方法 QRコード・下記アドレスから申込（要事前登録）

https://forms.gle/zaaqmwQ3oUvqMT5c6

画像：無料写真素材 写真AC

2020年１月26日日１３：３０〜１５：００

会 場 福岡市介護実習普及センター
福岡市市民福祉プラザ （ふくふくプラザ） ３階
福岡市中央区荒戸3-3-39

講 師 八尋 雅子 氏
福岡市介護実習普及センター 作業療法士

問い合わせ
櫻木 美穂子（北九州市介護実習普及センター） 093-522-8721

研修会当日 090-5937-3828

公益社団法人 福岡県作業療法協会 保健福祉部 福祉用具委員会研修会

福 祉 用 具 研 修 会

自立を促し、自分らしい
生活を送るための福祉用具

〜最新の福祉用具から生活に役立つ福祉用具を知ろう〜



福祉用具研修会
【日 時】 令和２年１月26日（日） 受付13：00 講義 13：30 ～ 15：０0

【場 所】 福岡市介護実習普及センター（福岡市市民福祉プラザ ふくふくプラザ ３階）

福岡県福岡市中央区荒戸３丁目3-39

【定 員】 30名 （※定員になり次第、締め切らせていただきます）

【参 加 費】 福岡県OT・PT・ST協会会員 1,000円（※非会員は参加不可）

他県OT・PT・ST協会会員 1,000円

他 職 種 3,000円

学 生 500円

【申込方法】 QRコード・下記アドレスから申し込み

https://forms.gle/zaaqmwQ3oUvqMT5c6

【申込期間】 開始 令和１年12月 1日（日曜日） ～

終了 令和２年 1月17日（金曜日） 13：00厳守

＊事前申し込みのない方は当日の受講はできません！

＜留意事項＞

1：当日は会員証・参加費領収証・（一社）日本作業療法士協会 生涯教育制度の生涯教育手帳を忘

れずにお持ち下さい。受付にて（公社）福岡県作業療法協会と（一社）日本作業療法士協会の会員

証の提示を求めます。会員証の提示がない場合、基礎ポイントシールは当日お渡しできません。代

わりに参加証明証を発行します。（後日、個人請求して下さい。）

※他県士会OT会員の方も参加証明証を発行しますので、所属の県士会にご請求下さい。

2：締め切り（１月１７日金曜日13：00）後の申し込みは受け付けません。

3：研修会参加についての公文書はホームページよりダウンロードしてご使用下さい。

4：当日は託児サービスがありませんので、ご了承下さい。

5：災害や天候悪化などによる研修会の中止の連絡は、前日までに県協会のホームページにてお知

らせします。開催の可否はホームページにてご確認をお願いいたします。

研修会についてのお問い合わせ先

北九州市介護実習普及センター 櫻木美穂子 TEL 093−522−8723

当日の連絡先 （研修会専用携帯）TEL 090−5937−3828

お知らせとお願い

会場は福岡県作業療法協会が借りています。
会場に迷惑をかけないよう、持ち込んだゴミは各自で持ち帰ってください。
自動車でお越しの場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。また、近隣の有料駐車場は
数に限りがありますので、ご来場の際は出来る限り、公共交通機関のご利用をお勧めいたします。
なお、近隣の商業施設などの駐車場には、絶対に駐車されないようよろしくお願いいたします。



令和元年 11月吉日 

施設長 

病院長 様 
公益社団法人 福岡県作業療法協会 

会      長 竹中 祐二 

 保健福祉部理事 深井 伸吾 

   福祉用具委員会 櫻木美穂子 

  （公 印 省 略） 

 

福祉用具委員会研修会 参加について（お願い） 
 

謹 啓  

降霜の候、貴台におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素より福岡県作業療法協会の活動に格別のご厚情を賜り、深く感謝いたしております。 

 さてこの度、公益社団法人 福岡県作業療法協会の主催で標記研修会を下記の通り開催いた

します。つきましては、貴施設の職員            殿の研修会出張について、

格別のご高配を賜りますようお願い申しあげます。 

謹 白 

記 

  

【開催日】 令和２年１月 26日（日） 13：30～15:00 

  

     【場 所】 福岡市介護実習普及センター 

            福岡市中央区 3-3-39 ふくふくプラザ３階 

 

     【研修名】 保健福祉部 福祉用具委員会研修会 

   「自立を促し、自分らしい生活を送るための福祉用具」 

   ～最新の福祉用具から生活に役立つ福祉用具を知ろう～ 

 

【講 師】 八尋雅子先生（福岡市介護実習普及センター 作業療法士） 

 

以上 

 

 

 

 
上記の件につきまして、ご不明な点がございましたら、下記にお問い合わせください。 

 

 
      連絡先：北九州市介護実習普及センター 

      作業療法士  櫻木美穂子 

          TEL 093-822-8723 

 

tel:093-822-8723

